PAGE
4

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020

                                                            № 365
Об утверждении плана работы
Думы города Пыть-Яха на 2021 год

В целях организации работы деятельности Думы города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Пыть-Яха на 2021 год согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий Думы города Пыть-Яха.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
                                                                          Председатель Думы

                                              города Пыть-Яха

                                                                           _____________О.В. Шевченко
                                                                           «____»_______________ 2020 г.

Приложение

к решению Думы города Пыть-Яха

              от 28.12.2020 № 365
План работы Думы города Пыть-Яха на 2021 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Ответственные

за подготовку вопросов
	Примерные сроки рассмотрения на заседании Думы

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 24.05.2017 № 98 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Пыть-Яха»
	Администрация

 города Пыть-Яха
	январь

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 17.02.2006 № 635 «О гарантиях, компенсациях и выплатах  социального характера для лиц, проживающих в городе Пыть-Яхе и работающих в организациях, финансируемых из городского бюджета»
	Администрация

 города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	январь

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 29.06.2020 № 334 «О денежном содержании главы города Пыть‑Яха»
	Администрация

 города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	февраль, ноябрь

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха  от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»
	Администрация

 города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	февраль, ноябрь

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, за 2020 год
	Администрация

 города Пыть-Яха
	до 01 марта

	6.
	Об утверждении условий приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях,  на 2021 год
	Администрация

города Пыть-Яха

	до 01 марта

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 24.12.2015 № 376 «Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях  города  Пыть-Яха»
	Администрация

 города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	март

	8.
	О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города    Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516

	Администрация

города Пыть-Яха,
Дума города Пыть-Яха
	1 квартал,
по мере необходимости

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.03.2013 № 202 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
	Администрация

 города Пыть-Яха
	1 квартал

	10.
	Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора и порядка определения части территории
	Администрация

 города Пыть-Яха
	1 квартал

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
	Администрация

города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	апрель

	12.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 2020 год
	Администрация

города Пыть-Яха
	апрель

	13.
	Об отчете главы города Пыть-Яха о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Пыть-Яха, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Пыть-Яха, за 2020 год
	Администрация

города Пыть-Яха
	до 30 апреля

	14.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за I квартал 2021 года
	Администрация

города Пыть-Яха
	май

	15.
	Об утверждении отчета о деятельности Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха

за 2020 год
	Счетно-контрольная палата города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	16.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
	Администрация

города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	17.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 15.12.2015 № 370 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
	Администрация

города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	18.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 28.08.2019 № 263 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город Пыть-Ях»
	Администрация

города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	19.
	Порядок организации и осуществления муниципального контроля (в том числе перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам контроля и порядок их выявления, ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для видов муниципального контроля)
	Администрация

города Пыть-Яха
	2 квартал

	20.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за I полугодие 2021 года
	Администрация

 города Пыть-Яха
	август

	21.
	О согласии (либо отказе) на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц
	Администрация

 города Пыть-Яха

	август-сентябрь

	22.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов, приводящих к изменению доходов (расходов) бюджета муниципального образования и вступающих в силу в очередном финансовом году
	Администрация

 города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	сентябрь-октябрь

	23.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Администрация

города Пыть-Яха
	до 15 ноября

	24.
	Об утверждении бюджета города Пыть-Яха на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов
	Администрация

 города Пыть-Яха
	ноябрь

	25.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 9 месяцев 2021 года
	Администрация

 города Пыть-Яха
	ноябрь

	26.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Пыть-Яха и Благодарственным письмом Думы города Пыть-Яха
	Дума города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	27.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха  «О бюджете города Пыть-Яха на 2021 год и плановый  период 2022 и 2023 годов»
	Администрация

 города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	28.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях»
	Администрация

города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	29.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе»
	Администрация

города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	30.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 07.02.2017 № 64 «Об утверждении организационной структуры администрации города Пыть-Яха - исполнительно-распорядительного органа муниципального образования»
	Администрация

города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	31.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 03.03.2017 № 77 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Благодарности главы города Пыть-Яха»
	Администрация

    города Пыть-Яха

	по мере необходимости

	32.
	О назначении публичных слушаний по проектам решений Думы города Пыть-Яха
	Администрация

города Пыть-Яха,
Дума города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	33.
	О внесении изменений в Регламент Думы города Пыть-Яха
	Дума города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	34.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха»
	Администрация

города Пыть-Яха

	по мере необходимости

	35.
	Об утверждении плана работы Думы города Пыть-Яха на 2022 год
	Дума города Пыть-Яха
	декабрь